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Sichtschutz

VELO

1 PP

ÖFFENTLICHER
PARKPLATZ

PFLANZBEET

BF: 15.7 m²

PFLANZBEET

VORPLATZ

VORGARTEN

WASSERSTEIN
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- 1.82

- 0.03
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B
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DW

keine Bepflanzung im Zwischenraum

-0.465

DW

-0.165

DW

DW

SITZPLATZ

VERANDA

BESTEHENDE BRANDMAUER

WÄSCHE-
ABWURF

TREPPEN SIEHE
DETAILPLAN NR.

B:
W:
D: HOLZ LASIERT

WEISSPUTZ
PARKETT

-0.25⁵
±0.00

WOHNEN / ESSEN
1.06

BESTEHENDE MAUER

B:
W:
D: HOLZ LASIERT

WEISSPUTZ
PARKETT

-0.21⁵
±0.00

VORRAUM
1.01

B:
W:
D: HOLZ LASIERT

WEISSPUTZ
PARKETT

-0.21⁵
±0.00

BÜRO
1.02

B:
W:
D: HOLZ LASIERT

WEISSPUTZ /KERAMISCHE PLATTEN
KERAMISCHE PLATTEN

-0.21⁵
±0.00

WC
1.04

B:
W:
D: HOLZ LASIERT

WEISSPUTZ
KERAMISCHE PLATTEN

-0.21⁵
±0.00

GARDEROBE
1.03

B:
W:
D: HOLZ LASIERT

WEISSPUTZ
PARKETT

-0.21⁵
±0.00

KÜCHE
1.01
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OK R. BR. = +0.88
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-3.01 5

±0.00

-2.76 5

-0.41 5

-0.21 5

+2.76

+2.43

+2.63

+5.52

+5.19

+5.39

+8.415

+7.965

+8.14

+9.635

3.02 ZIMMER

2.03 ZIMMER

1.03 GARDEROBE

0.03 WASCHEN /
        TROCKNEN

ca.

1.
91

69
20

84
5

1.
80

20
76

1.
80

20
76

1.
81

5
17

5
1.

46

+0.63

+3.39

+6.15

-1.10 5

SPENGLERARBEITEN:       UGITOP

FASSADE:       VERPUTZ: 1MM BESENSTRICH
SCHWENK COLORPOINT Y2-5-10 F1 75 (~ NCS S 0510-Y20R)

FASSADE FARBFELDER:        VERPUTZ: 1MM BESENSTRICH
NCS S 5020-B10G

SOCKEL: VERPUTZ: 0.5MM FILZPUTZ (ABRIEB)
SCHWENK COLORPOINT G-07 F1 38 (~NCS S 3502-R)

FARBSTREIFEN:        VERPUTZ: 1MM BESENSTRICH
SCHWENK COLORPOINT G-07 F1 38 (~NCS S 3502-R)

LEIBUNGEN: VERPUTZ: 0.5MM FILZPUTZ (ABRIEB)
SCHWENK COLORPOINT G-07 F1 38 (~NCS S 3502-R)

FENSTER:        HOLZ-METALL, NCS S 7005-R20B

FENSTERSIMS / STORREN:        ALUMINIUM, NCS S 3502-R

METALLARBEITEN:       EINBRENNLACKIERT, NCS S 7005-R20B
(CARPORT, GELÄNDER)

VERANDA:        HOLZ, GESTRICHEN NCS S 3502-R

EINGANGSTREPPE:        BETON MIT ÜBERZUG / KOSMETIKMÖRTEL

OBJ   

PL 

FORM 
GEZ
DAT
REV

DEFH RÖMERTORSTRASSE 17, WINTERTHUR

PFAD

876

:

:

:
:
:

:

T | 052 232 08 64
F | 052 233 28 71

www.frei-architekturbuero.ch
info@frei-architekturbuero.ch

INHABER FLORIAN GRUNDER
DIPL. ARCHITEKT ETH/SIA
HINTERDORFSTASSE 29
8405 WINTERTHUR

:

T | 044 995 66 60
M | 079 363 85 94

evelyn.meier@gmx.ch8332  RUSSIKON
SCHLATTERSTRASSE 18b
MEIER-EICHENBERGER
MARC UND EVELYN

3.3.01 FARB- UND MATERIALKONZEPT 1 : 50/200

63/40
FC / BG
15.03.2018
10.07.2018

K:\COMPANY\OBJEKTE\876\CAD\4   AUSFÜHRUNG\4.4   ANSICHTEN_AUSFÜHRUNG\ANSICHTEN_1-50_FARB-MATERIALKONZEPT EINGABE

N

WESTFASSADE 1:200 OSTFASSADE 1:200 SÜDFASSADE 1:200 NORDFASSADE 1:200

GRUNDRISS ERDGESCHOSS 1:200

WINTERTHUR, DEN

DER ARCHITEKT

DIE BAUHERRSCHAFT

FASSADENSCHNITT 1:50 AUSSCHNITT OSTFASSADE 1:50

ISOMETRIE FENSTER

MATERIAL UND FARBKONZEPT:

WANDAUFBAU :

GIPSFASERPLATTE 15 CM
INSTALLATIONSRAUM LATTUNG 6x6 CM
GEDÄMMT MIT MINERALWOLLE 6 CM
OSB-PLATTE 15 CM
STÄNDER 6x20 CM
GEDÄMMT MIT ISOFLOC 20 CM
WEICHFASERPLATTE 6 CM
AUSSENPUTZ 15 CM

2 . O B E R G E S C H O S S 

S Ü D F A S S A D E  

1 . O B E R G E S C H O S S 

Q U E R S C H N I T T  

HINTERDORFSTRASSE 29 | CH-8405 WINTERTHUR 
TEL. +41 52 232 08 64 | www.frei-architekturbuero.chERSATZNEUBAU DEFH RÖMERTORSTRASSE   NEUBAU

Adresse:
Römertorstrasse, 8405 Winterthur

Bauherrschaft:
Privat

Daten:
Vorprojekt: Juli 2017, Bauprojekt und KV: 
Okt. 2017, Bewilligungsverfahren: Aug-
Nov 2017, Ausführung: Jan-Aug 2018

Leistungen:
Vorprojekt/KS, Bauprojekt/KV, Bewilli-
gungsverfahren, Ausschreibung, Ausfüh-
rungsplanung, Bauleitung, Abrechnung

Kennzahlen:
Baukosten BKP2: CHF  895‘000.-
Wohnfläche: 176m2

Beschrieb: 
Die zu Beginn geprüfte Option Renovati-
on/Umbau des Bestandes in Verbindung 
mit einem Anbau erwies sich als unbe-
friedigend. Die Volumetrie des umge-
setzten 3-geschossigen Ersatzneubaus ist 
Ausdruck des aktuellen Zonenplans und 
der damit angestrebten städtebaulichen 
Verdichtung.

Auf das neu erstellte Untergeschoss wur-
de ein Holzelementbau mit überbetonier-
ten Brettschichtholzdecken gestellt.
 
Grossen Wert wurde auf das Farbkonzept 
gelegt, welches im engen Austausch mit 
der Bauherrschaft entwickelt wurde. Die 
Fassadengestaltung bindet das Nach-
bargebäude optisch spielerisch ein.
Der Innenausbau wurde auf die Kunden-
bedürfnisse massgeschneidert entworfen.


